第１号様式（余市町補助金等交付規則 第３条関係）

補助金等交付申請書
記載例

令和５年〇月〇〇日

　余市町長　齊藤　啓輔　様
余市

	申請者　住所

	　朝日町２６番地

	氏名
	（
	　余市　農太郎
	印

事業名　令和５年度余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業

　上記の事業に対し補助金等の交付を受けたいので関係書類を添えて申請します。

記

　１　事業の着手及び完了期日　令和５年〇月〇日から令和５年〇月〇日まで
　２　補助金等交付申請額　　　１０，０００ 円
　３　事業の目的及び概要　　　箱わなの購入、設置
　４　添付書類
　　（１）　見積書の写し（２社以上）
　　（２）　設置場所位置図
　　（３）　納税対応状況申出書（第１号様式）

第１号様式(第６条関係) 記載例

納　税　対　応　状　況　申　出　書

令和５年〇月〇〇日

余市町長　齊藤　啓輔　様

	住　所
	朝日町２６番地

	氏　名
	余市　農太郎　印

	納 税 対 応 （ 予 定 ）
	該 当 項 目

	　１　免税事業者
	〇

	　２　簡易課税制度適用者

	　３　一般事業者

	（１）課税売上高が５億円以下かつ課税売上割合が
９５％以上

	（２）課税売上高が５億円超又は課税売上割合が
　　９５％未満

	　ア　一括比例配分方式

	　イ　個別対応方式

	（ア）課税売上対応

	（イ）共通売上対応

	（ウ）非課税売上対応

	　４　公共法人等で特定収入割合５％
	を超える

	以　下

注１   この様式は、余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業補助金に係る交付申請書提出の際に該項目に○印を付け提出すること。
２　　申請時に３及び４に該当する者については、該当の有無について明らかになった時点で再度提出（３のうち（２）のイの（ウ）以外の者を除く。）すること。
[bookmark: MOKUJI_61]第７号様式（余市町補助金等交付規則 第１４条関係）記載例

令和５年度補助事業等実績報告書

令和５年〇月〇〇日
　　余市町長　齊藤　啓輔　様

	申請者　住所

	　朝日町２６番地余市

	氏名

	余市　農太郎
	　印

事業名　令和５年度 余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業

　令和５年〇月〇日付け（余経指令第〇号）をもって補助金等の交付の決定を受けた上記の事業（事務）は令和５年〇月〇日に完了したので、関係書類を添えて報告します。

記

　添付書類
　１　領収書の写し
　２　設置状況を証明できるもの（設置写真等）
　３　口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号
	振込先銀行等の名称
	口座番号
	口　座　名　義　人

	北海道信用金庫
余市支店
	普通当座
	１２３４５６７
	余市 (よいち)　農 (のう)太郎 (たろう)

注１　「　　年　　月　　日付け（指令文書記号令達番号）」については、当初の交付決定の年月日、番号を記載すること。
２　「３　口座振替払の振込先銀行等の名称及び口座番号」欄については、口座振替払を希望する場合に記載すること。

第２号様式（第８条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　月　　日
余市町長　齊藤　啓輔　様

	住　所
	朝日町２６番地

	氏　名
	余市　農太郎　　　 印

令和５年度 余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業消費税等仕入控除税額報告書

　　　年　　月　　日付け（文書記号）で補助金の交付決定を受けた令和５年度余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業について、余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業補助金交付要綱第８条第３項の規定に基づき、次のとおり報告します。

記
１　補助金の確定額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　円
２　補助金の確定時に減額した消費税等仕入控除額　　　　　　金　　　　　　　円
３　消費税及び地方消費税の申告により確定した補助金に係る消費税等仕入控除税額
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　円
４　要補助金返還相当額（３－２）　　　　　　　　　　　　　金　　　　　　　円

（注）記載内容確認のため、以下の資料を添付すること。
　　・　消費税確定申告書の写し（税務署の収受印等のあるもの）
　　・　付表２「課税売上割合・控除対象仕入税額等の計算表」の写し
　　・　記の３の金額の積算の内訳（人件費に通勤手当を含む場合は、その内訳を確認できる資料を
併せて提出すること）
　　・　補助事業者が消費税法（昭和63年法律第108号。以下同じ。）第60条第4項に定める法人
等である場合は、同項に規定する特定収入の割合を確認できる資料

第３号様式（第１０条関係）
記載例

交付決定前着手届

令和５年〇月〇〇日
余市町長　齊藤　啓輔　様

住　所　朝日町２６番地
氏　名　余市　農太郎　　印

余市町有害鳥獣被害防止対策支援事業について、交付決定前に着手したいので、交付決定前着手届を提出します。
なお、交付の決定までのあらゆる損失等は自らの責任とするとともに、補助金交付決定額が交付申請額に達しない場合においても、異議ありません。

記

	着手予定
年 月 日
	完了予定
年 月 日
	交付決定前着手の理由

	令和５年〇月〇〇日
	[bookmark: _GoBack]令和５年〇月〇〇日
	現在も農業被害が発生しており、早期に箱ワナを設置して密度低下に努めるため。

（注）　この様式は、補助金の交付決定前に着手する必要がある場合に提出すること。